
Til Årsmøte i SCIRA Norge 2010 avholdes ifm NM i Milde Båtlag 
 

SCIRA Norges styres synspunkter på innkommet forslag fra Stavanger Seilforening.  

 

Litt generelt om forslaget og om hva styret i SCIRA Norge må forholde seg til:   

 

Takk for innspill og forslag.  Fint å få konstruktive innspill. 

  

SCIRA Norge og nasjonalsekretæren vår har å holde seg til regelverket til  SCIRA 

internasjonalt.   Dette er spesifisert i SCIRA Constitution,  SCIRA Bylaws osv. 

Section 9 i Constitution sier  bl a at 

... "In other respects each fleet shall be entirely self-governing  except in matters conflicting 

with the rules of the Class." 

  

Section 32  National secretaries 

    Et stykke ned i avsnittet 

    "The national Secretaries....shall in general have full charge of the Snipe Activities in the 

countries that they represent." 

  

"A national secretary may establish procedural rules for the administration of the Class within 

his country.   Such procedures may be reviewed by the Board of Governors and modified by 

the Board if deemed appropriate." 

  

Styret har i forståelse med vår Nasjonal sekretær trukket opp noen kjøreregler for 

administrasjonen av klassen, som etter Nasjonalsekretærens og styrets mening ligger innenfor 

rammen som SCIRA har trukket opp.   Ikke akkurat en demokratisk løsning, det er jo 

Nasjonalsekretæren som bestemmer dette, men slik er altså Snipeklassens internasjonale 

system,   som er utviklet over veldig mange år.   

  

Styret er også interessert i forslag "som kan vitalisere klasseklubben", og er glad for at flere er 

villige  til å stille opp og ta ansvar,  og  ha innflytelse. 

  

...................... 

  

Forslaget til Stavanger Seilforening med kommentarer fra Styret:   

  

I teksten nedenfor har det blitt skrevet inn i den enkelte lov forslaget vil endre, slik at lesere 

lett kan se hva forslaget innebærer.   Dernest har det blitt skrevet inn i kursiv   kommentarer 

og spørsmål som styret i SCIRA har.    

 

Til Årsmøte i SCIRA Norge avholdes ifm NM i Milde Båtlag 

Alle innsendte forslag er ment som et innspill i å gjøre SCIRA Norge til et ekte nasjonalt 

organ for alle snipeseilere. 

 

Styret er litt usikre på hva det ligger i denne formuleringen ?    Ekte Nasjonalt organ ?   Vil 

Stavanger Seilforening ha løsning som bryter med SCIRA 's internasjonale opplegg  ? eller ? 

  

Det sittende styre synes ikke det er en god ide.  Men vi har stadig etterlyst innspill fra alle 

flåtekapteiner, som skal representere alle snipeseilere i sin flåte. 

 



Stavanger Seilforening fremmer følgende forslag til avstemming: 

  

            Stavanger Seilforening er ikke medlem av SCIRA,  Hvis Stavanger Seilforening har 

fattet vedtak med ordlyd som står i forslagene, må det betraktes som grunnlag for diskusjon 

etter at årsmøtets formelle del er avsluttet,   og slik diskusjon bør vi ha.  Både etter årsmøtet, 

og etterhvert i hver enkelt aktive flåte,  slik at flåtekapteiner kan melde sine synspunkter 

tilbake til vår Nasjonalsekretær.   Hvis Stavanger flåten har fattet vedtak i møte, var det jo 

greitt om Nasjonalsekretæren  fikk kopi av innkallingen og vedtaket 

. 

1. Paragraf 1.2 legges til m følgende ordlyd; 

”Scira Norges øverste myndighet er Årsmøtet som avholdes hvert år ifm. avvikling av NM” 

  

Dette forslaget flytter øverste myndighet fra Nasjonalsekretæren til Årsmøtet,    og er, slik 

styret leser regelverket, i strid med section 32 i SCIRA Constitution.   En slik beslutning av et 

årsmøte er naturlig å forelegge Board of Governors  F Ø R  det gjøres gjeldende,  sammen 

med en fullstendig begrunnelse fra forslagsstiller. 

Bemerk section 16.  Obligations of Membership.      Application for membership in the 

Association ...implies that the applicants agree to abide by all Class rules.   (Strengt tolket 

bryter det konkrete forslaget til lovendring  med forutsetningene for å være medlem av 

SCIRA  !!! Stavanger Seilforening er jo ikke medlem av SCIRA.    Men å ta opp slik løsning til 

diskusjon er jo ok. ) 

Styret har forelagt forslaget for SCIRA, hvor det blir vurdert av legal councel.  Jerelyn Biehl 

har med forbehold om at hun har ikke fullmakt til å beslutte slikt, uttrykt at lovene tilsier at 

National Secretary har full autoritet over snipe aktivitet i sitt land. 

 

2. Paragraf 4.15 endres til å ha følgende ordlyd: 

” Styret i SCIRA Norge skal bestå av en generalsekretær og 5 styremedlemmer, herav et 

medlem fra SnipA. Ingen forening kan ha mer enn 2 representanter i Styret.” 

  

Dette forslaget innebærer at Nasjonalsekretæren ikke lenger skal være medlem av SCIRA 

Norge styret.  Men forslaget viser ikke hvordan samarbeidet mellom Nasjonalsekretæren, 

generalsekretæren og styret  skal virke i praksis. 

Vi har en gruppe som består av  flåtekapteinene, d v s en representant fra hver flåte,  og hver 

enkelt av disse såvel som gruppen har stor innflytelse på hvordan klassen styres,  når de 

kommer med innspill !      Vil forslaget gi noe grunnlag for bedre og mer effektiv drift av 

klassen  ? 

 Skal personen fra den enkelte flåte være en annen enn flåtekapteinen ? 

Hvis styret skulle ha 3 kvinner, som alle er medlem av SnipA   er det i strid med 

forslagsteksten.  Er det intensjonen ?  

  

Hvis Nasjonalsekretæren synes at dette er en løsning som ikke forenkler og effektiviserer 

driften av klassen, har han rett til ikke å akseptere løsningen.  Hvis et flertall alikevel ønsker 

slik løsning er det naturlig å skifte nasjonalsekretær ved neste valgomgang.  

  

  

Paragraf 4.16, slettes. 

 Paragrafen lyder: Styret i SCIRA Norge skal ha minst et medlem som er aktivt med i 

SnipA.  (SnipA er et nasjonalt organ underlagt SCIRA-Norge for jenter interessert i 

snipeseiling). 



Forslaget til 4.15 viser at fortsatt skal SnipA representant være med i styret til 

SCIRA.  Effekten av dette forslag å stryke 4.16 er dermed å stryke forklaringen på hva SnipA 

er.    Loven kan også forstås som en hjemmel for virksomheten i SnipA. 

 Det er ikke lett å forstå at dette forslaget betyr demokratisering og effektivisering. 

  

  

Paragraf 4.17, slettes 

Paragrafen lyder:  Nasjonalsekretæren skal hvert år utpeke en vise nasjonal sekretær på fritt 

grunnlag. 

Begrunnelse for forslaget. En endring slik den er foreslått vil etter vår mening gjøre SCIRA 

Norge mer demokratisk og bedre representere og involvere alle snipeseilere i Norge. 

  

            Styret har ment at å ha en vise nasjonalsekretær er en fordel for klassen  hvis 

nasjonalsekretæren skulle være ute av stand til å utføre sine plikter. 

            Skulle slikt inntreffe er dette en effektiv ordning.  Ved at Nasjonalsekretæren kan 

utpeke en person på fritt grunnlag er man ikke bundet til at personen                     allerede 

sitter i styret eller har tillitsverv.   Begrunnelsen skjønner vi ikke. 

  

3. Årsmøtet tildeler og godkjenner NM arrangør minst 2 år før arrangementet skal finne 

      sted. 

 

Den endelige godkjenningen av NM arrangør gjøres av NSF 1 – 2 måneder etter 

søknadsfrisen for NM som er 1. desember året før NM skal arrangeres. .  

  

4. Årsmøtet velger en Regattakommite bestående av 4 medlemmer 

1 – fra Vestfjorden. 

1 – fra Bergen 

1 – fra Stavanger 

1 – fra Risør/Åsgårdstrand 

Reagattakommiteens gis ansvar og myndighet for utarbeidelse av terminlisten og tildeling av 

NM,  kvalik regattaer. Fremme forslag til årsmøte før vedtak gjøres ifm søknad om å 

arrangere EM,  VM, NoM etc. 

Regattakommiteen skal foreslå for årsmøtet hvor NM bør/kan/skal arrangeres. 

Begrunnelse for forslaget. ”Det er et håp at en slik komité vil engasjere flere, spre entusiasme 

og hjelpe til  i utbredelsen av snipeseiling, ved for eksempel å foreslå steder for større 

sniperegattaer, eks.vis NM.” 

  

SCIRA Norge har allerede en slik ordning:  Flåtekaptein møtene.   Flåtekapteinene kommer 

med innspill,  møte kan avholdes ved behov. 

Flåtekapteinene velges av medlemmene i sin flåte.   Vi  kan ikke se at det at SCIRA årsmøtet 

velger representant fra hver flåte blir mer demokratisk  enn dagens ordning,  tverrt i mot ! 

SCIRA Constitution har regler for hvordan flåtene drives.  Bl A  "Fleet captain, elected by the 

members"..(of that fleet) Constitution Section 9 Fleet formation. 

 

5. Paragraf 2.1 endres til følgende; alt innenfor parentesen slettes.  

          Paragrafen lyder:  Medlemskap.  Medlemskap i SCIRA-Norge er åpent for enhver som 

har interesse for klassen.  (Kun båteiere har stemmerett vedr.klassens tekniske vedtekter med 

en stemme pr båt.) 

  



            Klassens tekniske vedtekter styres av SCIRA sentralt.  Det er åpent for enhver å 

fremme forslag til endringer.  Å begrense stemmerett i saker som angår                 klassens 

tekniske vedtekter til de som faktisk har investert i snipe,  synes å være mer demokratisk  enn 

andre ordninger.  

            Å endre Paragraf 2.1 slik som foreslått  bør i tilfelle den blir vedtatt være naturlig å 

forelegge Board of Governors,  før endringen blir gjort gjeldende. 

            Er  meningen å kunne innføre endringer i tekniske vedtekter slik at vi har egne norske 

løsninger på tverrs av snipens klasseregler ? 

  

  

Begrunnelse; 

-         En for alle og alle for en. Samtidig bør man tenke på at 

-         det kan komme mange gode innspill fra andre enn bare båteiere. 

-         Dersom vi ønsker flere involverte i hva vi driver med er vel ikke begrensninger måten å 

gjøre det på. 

 

Mvh 

For Stavanger Seilforening 

Flåpte 829 

Jørn Haga 

 

 


